

FRANCESCA PINTO



STRATEGY & CONSULTING
SENIOR MANAGER

15/08/1986



<https://it.linkedin.com/in/francesca-pinto-259b21a6>

PROFILO

Consolidata esperienza nel Management Strategy & Consulting e nei programmi di trasformazione della Supply Chain per aziende Retail e Consumer Goods

L'esperienza include la trasformazione e la gestione delle operations presso diverse realtà multinazionali leader negli ambiti Retail e dei Beni di Largo Consumo

Esperta di Strategia Omnicanale, Supply Chain Planning & Forecasting, Procurement, Logistica & Inventory Management

COMPETENZE

Project Management



Process Engineering



Analisi dati



Procurement/Sourcing



Problem Solving



LINGUE

Italiano



Inglese



ESPERIENZE

STRATEGY & CONSULTING SENIOR MANAGER

Nov. 2015 - Oggi
Milano (Italia)

INGEGNERE SUPPLY CHAIN

Nov. 2011 - Ott. 2015
Milano (Italia)

SALES SUPPORT (INTERNSHIP)

Mar. 2011 - Set. 2011
Napoli (Italia)

ISTRUZIONE

LAUREA SPECIALISTICA IN INGEGNERIA GESTIONALE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
NAPOLI "FEDERICO II"

Ott. 2008 - Set. 2011
Napoli (Italia)

LAUREA TRIENNALE IN INGEGNERIA GESTIONALE LOGISTICA E PRODUZIONE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
NAPOLI "FEDERICO II"

Ott. 2005 - Ott. 2008
Napoli (Italia)

ACCENTURE

- Project Senior Manager nei Programmi di Trasformazione della Supply Chain – Leader DIY Retail
- Project Manager del Programma di sviluppo del nuovo modello operativo del network logistico – Italian Logistic Company
- Business Consultant nel Programma di Sviluppo della Strategia Omnicanale – Worldwide Grocery Retail
- Business Consultant nell'implementazione della strategia di acquisto dei servizi di logistica e trasporto – Tobacco Company
- Business Consultant nella digitalizzazione dei processi logistici – Food & Beverage Company

CARREFOUR ITALIA

- Responsabile Logistica e Trasporti Area Sud
- Procurement e Sourcing Specialist: negoziazione e gestione dei contratti di logistica e trasporto
- Budget setting & forecasting
- Analisi dei costi logistici e definizione dashboard KPI
- Ottimizzazione dei flussi logistici Inbound-Outbound

ANSALDO BREDA

- SWOT analysis
- Reportistica
- Analisi dei processi